


2. План учебного процесса (основная профессиональная образовательная программа подготовки специалистов среднего звена)
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О.00 Общеобразовательный учебный цикл 4/11/0 1476 32 1372 697 675 0 0 48 24 612 0 312 300 0 792 0 385 375
БД.00 Базовые дисциплины 1/9/1 826 0 808 443 365 0 0 12 6 362 0 196 166 0 446 0 247 199
ОУД.01 Русский язык Э 106 88 76 12 12 6 44 38 6 44 38 6
ОУД.02 Литература ДЗ 108 108 88 20 48 38 10 60 50 10
ОУД.03 Иностранный язык ДЗ 78 78 0 78 34 34 44 44
ОУД.04 История ДЗ 136 136 66 70 50 26 24 86 40 46
ОУД.05 Физическая культура З/ДЗ 72 72 4 68 34 2 32 38 2 36
ОУД.06  Основы безопасности и защиты Родины ДЗ 70 70 28 42 34 11 23 36 17 19
ОУД.07 Обществознание ДЗ 70 70 35 35 34 17 17 36 18 18
ОУД.08 Химия ДЗ 78 78 58 20 34 24 10 44 34 10
ОУД.09 География ДЗ 70 70 60 10 34 29 5 36 31 5
ОУД.10 Биология ДЗ 38 38 28 10 16 11 5 22 17 5
ПД Профильные дисциплины 650 32 564 254 310 0 0 36 18 250 0 116 134 0 346 0 138 176
ОУД.11 Математика ДЗ/Э 330 312 86 226 12 6 142 46 96 170 40 130
ОУД.12 Информатика ДЗ/Э 144 126 90 36 12 6 52 32 20 74 58 16
ОУД.13 Физика Э 144 126 78 48 12 6 56 38 18 70 40 30

Индивидуальный проект 32 32 0 32
СГ.00 Социально-гуманитарный цикл 1/6/1 506 14 474 160 314 0 0 12 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118 2 34 82 0 286 8 122 156 0 64 2 2 60 0 20 2 2 16
СГ.01 История России ДЗ 48 2 46 32 14 48 2 32 14
СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности ДЗ 122 2 120 0 120 34 0 0 34 44 0 0 44 34 0 0 34 10 2 0 8
СГ.03 Безопасность жизнедеятельности Э 86 2 66 34 32 12 6 68 2 34 32
СГ.04 Физическая культура -/З/-/ДЗ 122 2 120 8 112 36 0 2 34 46 0 2 44 30 2 2 26 10 0 2 8
СГ.05 Основы бережливого производства ДЗ 42 2 40 24 16 42 2 24 16 0
СГ.06 Основы финансовой грамотности ДЗ 32 2 30 20 10 32 2 20 10 0
СГ.07 Культура речи и деловое общение ДЗ 54 2 52 42 10 54 2 42 10 0
АП.00 Адаптационный цикл 0/1/0 36 2 34 24 10 36 2 24 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
АУД.01 Коммуникативный практикум ДЗ 36 2 34 24 10 36 2 24 10 0
П.00 Профессиональный учебный цикл 9/13/0 2194 32 1526 496 952 60 576 42 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 458 8 212 238 0 506 10 144 352 0 548 10 98 272 18 610 2 38 78
ОП.00 Общепрофессиональные дисциплины 5/5/0 702 20 610 244 366 0 0 42 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330 8 158 164 0 146 6 36 104 0 82 4 24 54 0 72 2 26 44
ОП.01 Электротехника Э 108 2 88 58 30 12 6 0 0 90 2 58 30 0 0 0
ОП.02 Метрология и стандартизация ДЗ 74 2 72 22 50 0 0 74 2 22 50 0 0 0
ОП.03 Техническая механика ДЗ 58 2 56 24 32 0 0 58 2 24 32 0 0 0
ОП.04 Материаловедение Э 88 2 68 34 34 12 6 0 0 70 2 34 34 0 0 0
ОП.05 Инженерная графика ДЗ 80 2 78 16 62 0 0 0 80 2 16 62 0 0
ОП.06 Информационные технологии в профессиональной 

деятельности ДЗ 42 2 40 10 30 0 0 0 42 2 10 30 0 0

ОП.07 Средства и методы измерения Э 80 2 60 30 30 12 6 0 0 38 20 18 24 2 10 12 0 0
ОП.08 Компьютерное моделирование ДЗ 36 2 34 4 30 0 0 0 0 36 2 4 30 0
ОП 09 Карьерное моделирование Э 58 2 44 20 24 6 6 0 0 0 0 46 2 20 24 0
ОП 10 Экономика отрасли Э 78 2 70 26 44 6 0 0 0 0 0 0 72 2 26 44
ПМ.00 Профессиональные модули 4/8/0 1492 12 916 252 586 60 576 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128 0 54 74 0 360 4 108 248 0 466 6 74 218 18 538 0 12 34

ПМ 01 Контроль качества продукции на каждой стадии 
производственного процесса 1/2/0 448 2 296 90 176 30 180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74 0 30 44 0 110 0 42 68 0 62 2 12 30 18 202 0 6 34

МДК 01.01 Порядок проведения оценки качества продукции на 
каждой стадии производственного процесса ДЗ 298 2 296 90 176 30 0 0 0 0 74 0 30 44 110 0 42 68 0 62 2 12 30 18 52 0 6 34

Практическая подготовка 144 0 0 0 0 0 144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144 0
УП.01 Учебная практика ДЗ* 36 0 0 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0
ПП.01 Производственная практика ДЗ* 108 0 0 0 0 108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108 0

Экзамен по модулю ПМ.01 Эм 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0
ПМ 02 Подготовка, оформление и учет технической 

документации
1/2/0 374 2 228 82 110 30 180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54 0 24 30 0 66 0 26 40 0 68 2 26 40 0 186 0 6 0

МДК 02.01 Порядок работы с технической документацией ДЗ 224 2 222 82 110 30 0 0 0 0 0 0 0 54 0 24 30 0 66 0 26 40 68 2 26 40 36 0 6
Практическая подготовка 144 0 0 0 0 0 144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144 0 0 0

УП.02 Учебная практика ДЗ* 36 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0
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Наименование учебных циклов, дисциплин, 
профессиональных модулей, МДК, практик
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дисциплинам и 

МДК

Нагрузка на дисциплины 
и МДК

II курс
III семестр IVсеместр



ПП.02 Производственная практика ДЗ* 108 0 0 108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108 0
Экзамен по модулю ПМ.02 Эм 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0

ПМ 03
Анализ и систематизация результатов контроля 
качества сырья и продукции, разработка предложений 
по корректирующим действиям

1/2/0 308 4 196 40 150 0 108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 2 10 34 0 262 2 30 116 0 0 0 0 0

МДК 03.01 Технология анализа, оценки и учета результатов контроля 
качества ДЗ* 108 2 106 22 84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108 2 22 84 0 0

МДК 03.02 Модернизация и внедрение новых методов и средств 
контроля ДЗ* 86 2 84 18 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 2 10 34 40 0 8 32 0 0

Практическая подготовка 108 0 0 0 0 0 108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108 0 0 0 0 0 0 0 0
УП.03 Учебная практика ДЗ* 36 0 0 0 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0
ПП.03 Производственная практика ДЗ* 72 0 0 0 0 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72 0 0 0

Экзамен по модулю ПМ.03 Эм 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0

ПМ.04
Выполнение работ по одной или нескольким 
профессиям рабочих, должностях служащих 13063 
Контролер станочных и слесарных работ

1/2/0 362 2 180 36 138 0 252 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 138 2 30 106 0 74 0 6 32 0 150 0 0 0

МДК.04.01 Основы выполнения работ по профессии 13063 
Контролер станочных и слесарных работ ДЗ 176 2 174 36 138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 138 2 30 106 38 0 6 32 0 0

Практическая подготовка 180 0 0 0 0 0 180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 0 0 144 0 0 0
УП.04 Учебная практика ДЗ* 72 0 0 0 0 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 36 0
ПП.04 Производственная практика ДЗ* 108 0 0 0 0 0 108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108 0
Кэ.04 Квалификационный экзамен по модулю ПМ.04 Экв 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0

0 0
Государственная итоговая аттестация 216 216
ВСЕГО 4428 80 3406 1377 1951 60 576 102 60 612 0 312 300 0 792 0 385 375 0 612 12 270 330 0 792 18 266 508 0 612 12 100 332 18 846 4 40 94

612 0 312 300 0 792 0 385 375 0 612 12 270 330 0 792 18 266 508 0 462 12 100 332 18 180 2 14 50
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72 0 0 0 0 108 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72 0 0 0 0 324 0 0 0
0 4 2 2 2 4
2 9 4 5 4 7
1 0 0 1 0 01.3. Демонстрационный экзамен зачетов

1. Программа базовой подготовки
1.1.Выполнение дипломного проекта (работы) с 18.05.  по 13.06  (всего 4 нед.)
1.2.Защита дипломного проекта (работы) с  15.06  по  27.06  (всего 2 нед.)

Государственная итоговая аттестация

В
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Е
ГО

обучение по учебным циклам
учебной практике
производственной

экзаменов
диффренцированных зачетов



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 нед. час.

:: ::
Всего 96 3456 5 11 0 4 5 2 24 147

Обозначения:
Теоретическое обучение :: Промежуточная аттестация 00

X = Каникулы  III

2 2 43

Практика учебная

Практика по профилю 
специальности (производственная)

Подготовка к итоговой 
государственной аттестации

Итоговая государственная 
аттестация

648 5 11 0 4 1III 18III    IIIХ Х Х Х Х Х Х0000 00 Х Х=00 Х Х =00IV

:: :: = = = = = 521404 0 0 0 0 2= = = = II 39 110

2 0 11= = = I

=II

= =

=

520 0 0:: :: = = = 39 1404 0= = =I

П
од

го
то

вк
а 

к 
ит

ог
ов

ой
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ат
те

ст
ац

ии

Всего за год

по
 п

ро
ф

ил
ю

 
сп

ец
иа

ль
но

ст
и

пр
ед

ди
пл

ом
на

я

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

10
-1

6 
ав

г

17
-2

3 
ав

г

24
-3

1 
ав

г

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я 

ат
те

ст
ац

ия
, 

не
д.

И
то

го
ва

я 
го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
ат

те
ст

ац
ия

, н
ед

.

Ка
ни

ку
лы

, н
ед

.

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

29
 д

ек
 - 

4 
ян

в

Январь

26
 я

нв
 - 

1 
фе

в

Февраль

23
 ф

ев
 - 

1 
ма

р

Март

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

П
ра

кт
ик

а 
уч

еб
на

я

Практика 
производственна

я

Июнь

29
 и

ю
н 

- 5
 и

ю
л

11
 - 

17

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

1 График учебного процесса по неделям

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

30
 м

ар
 - 

5 
ап

р

Апрель

27
 а

пр
 - 

3 
ма

й

Сводные данные по бюджету времени

Ку
рс

Сентябрь

29
 с

ен
 - 

5 
ок

т

Октябрь

27
 о

кт
 - 

2 
но

я

Ноябрь

24
 н

оя
 - 

30
 н

оя

Декабрь

Вс
ег

о,
 н

ед
.1 

- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

Июль

27
 и

ю
л 

-2
 а

вг

Август

Ку
рс

Обучение по 
дисциплинам и 

междисциплинар-
ным курсам

Учебная/Производственная 
практика и подготовка к 

итоговой аттестации, нед.

3-
9 

ав
г

Май


	План
	график

		2025-07-03T13:36:36+0300
	Жданова Елена Владимировна




